
 

 

 

 

 

 

令和元年 11月１日 

 

 

各位 

 

一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク 

 

 

モアタイムシステムの計画停止の開始について 

 

 

現在、新全銀システム（第７次全銀システム）への移行に当たり、モアタイ

ムシステムの計画停止を行っております。このため、皆様には、ご不便をおか

けしますが、他行宛振込の即時入金ができませんので、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申しあげます。 

この計画停止の終了は、来る 11月３日（日）24時を予定しております。計画

停止が終了次第、ウェブサイト上でお知らせいたします。 

計画停止に関する詳細につきましては、別紙のチラシをご参照ください。 

 

 

以 上 



A T M

他行宛振込の
即時入金ができません

新全銀システムへ安全に移行するため、上記
の期間は、平日夜間・土日祝日の即時入金を
可能にしている「モアタイムシステム」が
停止します。この間、すべての金融機関に
おいて他行宛の即時入金はできません。

下記「停止期間」は全金融機関共通して
ご利用いただけないほか、停止開始時刻
および再開時刻は、金融機関により異なり
ます。詳細は、お取引先金融機関にお問い
合わせください。

【注】 新全銀システムへの移行作業において不具合が生じた場合は、振込・即時入金が可能になる時間が
11月4日（月・休）17時に後ろ倒しになります。その場合は、速やかに全銀ネットのウェブサイトで公表します。

新全銀システム
への移行に伴う
モアタイムシステム
停止のお知らせ

上記の期間は

停止期間 

▲

 11月1日（金）15：30～11月3日（日）24：00 【注】

モアタイムシステムが
一時停止します

金融機関により
停止・再開時間が異なります

ネット
バンキング

通常通り
0：00～
（月・休）
4

2019年

停 止 期 間
15：30

（金） （土）
24：00

111 2
（日）
3

https://www.zengin-net.jp/

銀行の仕事をお手伝いしている
妖精「ゼンギン」

ATM
利用

【注】

モアタイムシステム停止期間中はご不便をおかけします。何卒ご理解賜りますようお願いいたします。


	announcement_20191101_1
	201908_zengin

